



Pure Garden

Pure Garden A/S

Christiansmindevej 12D
8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 70 39 39

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

28. april 2023

Jesper Aron Møller Hamann
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Pure Garden A/S
Christiansmindevej 12D
8660 Skanderborg

CVR-nr: 39 70 39 39
Stiftet: 4. juli 2018
Hjemstedskommune: Skanderborg
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Christian Grønvald Møller, formand
Jens Christian Møller
Jesper Aron Møller Hamann
Claus Krejberg Dichmann Jeppesen
Jesper Verner Pedersen

Direktion

Jesper Aron Møller Hamann, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive handel og industrivirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 342.338 kr., sammenlignet med 207.193 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.871.281 kr., sammenlignet med 1.543.943 kr. pr. 31. december 2021.

Produktionskapaciteten er øget gennem 2022. Der er investeret yderligere i både maskiner, mandskab og knowhow, således virksomheden er gearret til fortsat vækst.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2023 forventes væsentlig aktivitetsfremgang og et resultat bedre end det i 2022 realiseret.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		2.672.507	1.805.501
Personaleomkostninger	2	-1.626.295	-1.286.675
Af- og nedskrivninger		-508.816	-212.435
Resultat før finansielle poster		537.396	306.391
Andre finansielle indtægter		18.613	11.689
Øvrige finansielle omkostninger	3	-132.758	-63.340
Resultat før skat		423.251	254.740
Skat af årets resultat		-80.913	-47.547
Årets resultat		<u>342.338</u>	<u>207.193</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Overført resultat		<u>342.338</u>	<u>192.193</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		17.419	0
Materielle anlægsaktiver	4		
Produktionsanlæg og maskiner		2.153.475	1.298.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	17.651
Indretning af lejede lokaler		640.341	707.467
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	230.658
		<u>2.793.816</u>	<u>2.254.478</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		102.000	47.500
Anlægsaktiver i alt		<u>2.913.235</u>	<u>2.301.978</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		957.913	705.983
Færdigvarer og handelsvarer		289.025	458.337
		<u>1.246.938</u>	<u>1.164.320</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		937.406	1.260.767
Udskudt skatteaktiv		156.981	237.894
Periodeafgrænsningsposter		0	32.703
		<u>1.094.387</u>	<u>1.531.364</u>
Likvide beholdninger		516.508	198.648
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.857.833</u>	<u>2.894.332</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>5.771.068</u></u>	<u><u>5.196.310</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		548.000	548.000
Overført resultat		1.323.281	980.943
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Egenkapital i alt		1.871.281	1.543.943
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser		1.206.698	684.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		209.880	205.765
Anden gæld		1.556.973	1.526.444
		2.973.551	2.416.716
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		240.394	125.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		356.217	454.609
Anden gæld		329.625	655.438
		926.236	1.235.651
Gældsforpligtelser i alt		3.899.787	3.652.367
PASSIVER I ALT		5.771.068	5.196.310

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	548.000	980.943	15.000	1.543.943
Betalt udbytte	0	0	-15.000	-15.000
Overført via resultatdisponering	0	342.338	0	342.338
Egenkapital 31. december 2022	548.000	1.323.281	0	1.871.281

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pure Garden A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt direkte omkostninger til produktion af færdigvarer samt ændringer i beholdninger af varebeholdninger.

For egen producerede færdigvarer indgår ligesåledes indirekte produktionsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af deposita, som måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.516.260	1.460.303
Pensioner	175.870	71.599
Andre omkostninger til social sikring	54.519	42.555
Andre personaleomkostninger	116.995	90.161
Lønkomkostninger ifbm. fremstilling af færdigvarer	-237.349	-377.943
	<u>1.626.295</u>	<u>1.286.675</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>3</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.115	4.060
Andre finansielle omkostninger	128.643	59.280
	<u>132.758</u>	<u>63.340</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbeta- linger for materielle anlægs- aktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.451.491	18.081	766.683	230.658	2.466.913
Tilgang i årets løb	1.180.341	0	86.482	0	1.266.823
Afgang i årets løb	-103.899	-18.081	0	-103.028	-225.008
Overførsler i årets løb	127.630	0	0	-127.630	0
Kostpris 31. december 2022	<u>2.655.563</u>	<u>0</u>	<u>853.165</u>	<u>0</u>	<u>3.508.728</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-152.789	-430	-59.216	0	-212.435
Årets afskrivninger	-349.299	0	-153.607	0	-502.906
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	430	0	0	430
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-502.088</u>	<u>0</u>	<u>-212.823</u>	<u>0</u>	<u>-714.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.153.475</u>	<u>0</u>	<u>640.342</u>	<u>0</u>	<u>2.793.817</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>1.726.857</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører primært skattemæssige underskud. Fremførselsberettigede skattemæssige underskud forventes at kunne udnyttes indenfor 3-5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden BH Holding Skanderborg ApS (administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle lejeaftaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 27 tkr., i alt 160 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Aron Møller Hamann

Direktør

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: 69dbf7ad-cbc9-4aee-b9b6-67370381153c

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-04-28 14:05:22 UTC



Jesper Aron Møller Hamann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: 69dbf7ad-cbc9-4aee-b9b6-67370381153c

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-04-28 14:05:22 UTC



Jens Christian Grønvald Møller

Bestyrelsesformand

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: 60a994d8-c288-4ee7-a529-04cc64e48498

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-28 14:05:45 UTC



Claus Krejberg Dichmann Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: 0b82e181-b622-4d32-bac7-2c2437033891

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-28 14:06:13 UTC



Jesper Verner Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: b64a56d5-efd0-44f0-a789-6b1f55ff0e59

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-28 14:11:27 UTC



Jens Christian Møller

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: 635946c0-b077-41a9-8da1-68233d566967

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-28 14:19:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8EKP-001OK-GLL75-730EHK6YIO-PY1W1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Trabjerg Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: 3feff36e-0d03-47ea-8a34-9b920f240257

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-04-28 14:23:09 UTC



Jesper Aron Møller Hamann

Dirigent

På vegne af: Pure Garden A/S

Serienummer: 69dbf7ad-cbc9-4aee-b9b6-67370381153c

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-04-28 14:29:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>